О направлении информации - 01

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПЕРВЫЙ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Люсиновская ул., д. 51, Москва, 115093

Тел. (495) 539-55-19. Факс (495) 587-01-13

E-mail: info@edu.gov.ru

ОГРН 1187746728840

ИНН/КПП 7707418081/772501001

_________________ №_______________

Руководителям органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющих государственное

управление в сфере образования

О направлении информации

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 568

«О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941–1945 годов» и в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 17 мая 2024 г. № 1174-р «Об утверждении плана основных

мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941–1945 годов» в период с 28 по 30 апреля 2025 г.

Российским обществом «Знание» запланировано проведение Федерального

просветительского марафона Знание.Первые (далее – Марафон, проект).

В рамках Марафона молодежь страны получит уникальную возможность увидеть

встречи с ветеранами, Героями Российской Федерации, участниками специальной военной

операции и военными корреспондентам, первыми лицам крупнейших российских

компаний, признанными мастерами культуры и искусства, выдающимися учеными,

общественными и государственными деятелями.

Марафон будет транслироваться на круглосуточном потоковом телеканале

Знание.ТВ на многомиллионную онлайн-аудиторию по всей стране.

Просим Вас рассмотреть возможность проведения в рамках цикла мероприятий,

посвященных празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941–1945 годов, просмотров в прямом эфире лекций от первых лиц страны о подвигах

героев Великой Отечественной войны в период с 28 по 30 апреля 2025 г., а также

организации трансляции марафона Знание.Первые на информационных и интерактивных

панелях, размещенных в подведомственных организациях.

Дополнительно просим рассмотреть возможность оказания информационной

поддержки путем размещения на официальных сайтах и в социальных сетях органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих

О направлении информации - 01

государственное управление в сфере образования, подведомственных организаций

информации о проведении прямой трансляции марафона Знание.Первые.

Приложение. Информация о трансляции Марафона на 1 л. в 1 экз

МШЭП

А.В. Бугаев